Hipp li. 5.
Apho. 51

duntaxat operis inuentio esset.) facile uideri
posset. Nunc uero aut eam ipsam deo
rum fuisse, aut certe homine etiamnum in-
ueniente diuinam Eandemq; omnium pro-
pe dixerim parentem, & hæc ita fabricasse,
& monstrasse ostendisseq; nullo uitæ mira-
culo maiore, (si uerum fateri uolumus) cre-
di par est, quando alia uia ad hæc adeo ex-
quisite peruestiganda nulla relinquatur.
Æternum quæso deorum sit munus istud.
Quom autem seminalia recrementa in ute-
ro constiterint atq; intra septenas horas sui
post iactum in effusionē relapsa neutiq; fue-
rint, (quibus calor tantam talemq; habens
motionem & actionem inest, quanta mo-
dice ad quamuis corporis partem accom-
modetur, quod si rem quæ sit uel excedat
uel deficiat, aut deteriorem, aut lesam et mā-
cam, similiter hīs quæ foris igne ad cibum
alium ue usum coquantur, efficiet, at in hīs
caloris motum nos ipsi moderamur in illis
gignentis natura accommodat) mox in uitā
hæsisse autores illustres pronunciarunt, p-
indeq; maris semen in genitalis sceminei al-
boris medio propemodum glomeratur.
Ambo hæc spiritu gignitiuo uterocq; iā con-
creto calfiūt, q̄ fit ut crasse scāt spissentq; atq;
er illa & gluinosa calfiunt, spiritū flatuolū
aggenerēt

aggeneret oportet, quo sane flatu commix-
tae geniturae turgent atque intumescunt, mi-
nutilissime insuper hec spiritus replentur abs-
surgunt, exinde ex pluribus his iunctis, una
fit cavitatis, uberem spiritus quantitatem con-
prehendens. Qui nempe spiritus intus re-
clusus refrigerationem queritans ad sui cu-
stodiam, sibi in feminum medio, (eorundem
partes scindendo) peruium iter parat, ut spi-
ritante feruido, algidus eodem ad feruorem
contemperandum subingrediat, quo spi-
rituum ingressu egressuque, atque ui spiritum
potestate uitalem, animale, naturalem ad
proportionata loca formatiua mouere, ses-
mina apprime spumescunt. Duorum ge-
nitalium feminum commixtio expediens
ac necessaria quidem fuerit, tum quo nullis
eris recrementum uirili geniturae conueniens
alimentum fieret, etenim uirilis crassa
calidaeque temperatura est, contra foeminea
tenuis & frigida. Ob id crassitie uirilis ex-
tendi dilatarique, quemadmodum opus esset
nequiret, et calore simul inchoandi puerpe-
riam materiam absumeret. Tum etiam ut ope-
rimento partui essent, namque uirile semine ad ut-
teri augmenta cornibus per similia non deue-
nit, nec per totum alueum spargit, quare foem-
ineum, quo ea loca repleantur atque ut ex his una

congēstis germinis opera efficiuntur
necessarium censetur. Itaq; coactis iā par-
tibus ijs, & in utero insinuatis diuq; contē-
tis extera parte terrena resiccescente, circum-
membranula perinde atq; in decoquendo
pane, obducitur, Tum quia necessum erat,
nam et calescentis frigescētis ue rei extrema
siccescere operepretium est. Tum etiam nū-
alicuius gratia. Nam & semen inconstans,
cuius partes disīnciant, quippe quod uuidū
riguumq; sit. continente sistēteq; indigum
fuit. Cætero trium principatum habētium
membrorum cordis, cerebri, iecoris, bullarū
læ molles ac exiles, uteri duritudine oblatē-
derentur. Et spiritus gignitiui potestate alii
oquin uitales animales, naturales ocissime
halarent abscederentq; ni spissiori mēbra-
no obducto tuerentur atq; custodirentur.
quod equidem membranum quom utero
per aspredines, quas antea fossulas dixim⁹
& ijs potissimum partibus, quæ cornua ap-
pellant, cōmittatur, cōtenta semina eidē ad-
nectit, in quo tamē meatulus ea parte, qua
umbilicus creatū iturus est ad spiritus euen-
tationem. (quam antea cōmemorauimus)
existit hæc autem in medio expiratio sic as-
formatrice uī sic iubente, quamq; enim spiri-
tum hunc, (uirpote leuem & calidū) sursum
atq;

atq; ad circumferentiam potius suapte natura suoq; nutu ferri par sit, ad medium tamen atq; quocūq; uis illa prope duxerit, diuina imperauerit cuius est instrumentum dirigitur. Ad medium autem eatenus propellitur, quatenus cordis locus præparet, quo spiritu intus deseruente, et calore extrinsecus exiccate, cordis bulla tumet, uitali spiritu, (quo commodius affirmatiua uis cor ipsum ac membra cætera condere queant) referta. Mediam namq; sedem in animali, non secus q̄ rex in regno cor obtinere ius fasq; est. Deinceps uero bullulæ geminæ, superna parte, p cerebro una, dextrorsum pro iecinoꝝ altera, primæ ad tempus coherentes, extuberant, quæ nihilominus spiritu, (superna animali, naturali altera,) replentur in hac iecur, in illa cerebrum, spiritaceis hīs substantiis patrocinantibus procreatum icurum est. Que procedente tempore a cordis bulla quæ prima fuit, et interstitio, et specie, et magnitudine abscedunt. Neq; quempiam ex solis hīs membra illa gigni arbitrari oportet, quando quidem prima puriore tenuioreq; alimenti parte (cordis materia) expleatur, crassiore pinguioreq; ea quæ iecinis, pituitosiore atq; crudiore algidiorē ue ea quæ cerebri. Nec dum tamen mē-

membra hæc generantur, sed bullæ duntaxat preparantur. Quæ sane una cum ijs quæ in membrano continentur, (quæ totâ embryonem esse contenderim,) nutriri incrementumque recipere necesse est, ob id per uulvæ acceptabula cruentus succus membranum circum ambit quem simul cum refrigerante spiritu per meatulum, (quem gignit spiritus sibi a formauerat) intra paniculum a genituris attrahitur, quo perfectæ & ad integrum cõcoctio partes quas modo diximus aluntur augenturque. Enimvero embryo per tempus id adeo exiguus præstat, uti minimo indigeat nutrimento. Ac qui nec adhuc illi, (quippe qui umbilico eidem uberiore alimonia indigus nectatur,) membrano committitur. Mox tribus ijs (quas nuper cõmemorauimus bullis,) tris prætenues admodum obduæ membranulæ, cuique una, procreantur. Porro cuncta hæc a conceptu sexto septimo uel die absolunt. Quæ quum a physicis, ab Hippocrate quoque, (qui tam fallere quam falli ne uult,) experimenti certo accuratissime deprehensa sunt. Qui libro de pueruli natura mulieris atque plus equo quassat, septimo die erecti tali folliculo.

Hipp

folliculo receptabuloq; quale in ovo ab ex-
tima testa clauditur cōceptui suffecisse asser-
uit, quo tempore umbilicus inchoatum iri
uideretur. Nam membranum id quom ob-
duruerit, secundam appellitat, cuius exiles
duæ tuniculæ sunt. Ex seminalibus uero
recrementis intra hasce tuniculas uenę arte-
riæq; procreantur quarum ora exteram tu-
niculam penetrātia, summa que illius cute
patentia disseminata, uulua uenarū arteri-
arūq; oris, (q; acceptabula nominabatam?)
arterijs arterijs, & uenis uenis, ægs utrinq;
numeris miro ordine respondentibus, ad-
mouet atq; adiguntur. O rem inclitæ uo-
cis, O rem magnopere mirandam. Tot
in illorum seminalium recrementorū tunis
cula uenæ. Tot deniq; arteriæ concreantur
quot præcise in matris utero tam diu præfu-
erant, eadem etiamnum serie, eadem prorsus
digestiōe seruata, prohi lupiter nec uisu
facilis nec dictu affabilis ulli. Deinceps &
uenæ, et arteriæ, hę secundæ exilitatibus di-
ctis irteriuntur atque inuoluuntur. Subinde
non pulsantibus uenis similiq; modo ar-
terijs in unum coeuntibus, uenę duę totidē
que arteriæ de ijs repullulant, quas cuticu-
lare putamen ambit, ex quibus qui umbi-
licus uocitatur cōstat. Etenim uenarū ac
arteriarū